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Uppföljning: Vattenbrukscentrum Norr AB 

Ärendebeskrivning 

Under 2020 genomförde regionala utvecklingsnämnden en översyn av regional verksamhet 
som bedrivs i annan verksamhetsform. Översynen resulterade bland annat i att nämnden i 
december 2020, § 213, beslutade att ge regiondirektören i uppdrag att under 2021 utreda 
förutsättningarna för ett fortsatt delägande i Vattenbrukscentrum Norr AB (VBCN), med 
fokus på möjligheterna att utifrån en hållbar omställning skapa företagsamhet, jobb och 
skattekraft i hela länet. Utredningstiden har därefter förlängts, bland annat för att kunna 
tillvarata kunskap från projektet Strategisk planering för landbaserat vattenbruk (RAS) 
(RUN/390/2020). 
 
Region Jämtland Härjedalen äger idag 20 % av bolaget. Övriga ägare är Fiskodlare i Norr 
(40%), SLU Holding AB (20%) samt Akvakulturforskare i Norr ek. fören. (20%). 
Vattenbrukscentrum är en viktig aktör för odling av matfisk både för regionen och 
nationellt. Utan forskning, utveckling och avel i Kälarne måste fiskodlare till stor del 
importera rom och fisk, alternativt upprätta egen produktion av rom och avel, vilket kan 
försämra kvalitet och tillgång. Ett fortsatt balanserat ägarskap inom VBCN, som säkerställer 
en likvärdig tillgång till avelsmaterial och rom för speciellt röding, är helt avgörande för att 
stärka framtidens Svenska vattenbruk. Detta bör konkretiseras i ägardirektiv för bolaget. 
Mer information finns sammanställt i PM Region Jämtland Härjedalens ägande av 
Vattenbrukscentrum Norr AB, daterat 2022-10-27. 
 
Region Jämtland Härjedalen bör, utifrån detta faktum, behålla sitt ägarskap i VBCN för att: 

• Säkerställa att balansen i ägarskapet (offentlighet och allmänna) möjliggör för en 
fortsatt teknikneutral utveckling av Svenskt vattenbruk som inte snedvrider 
konkurrens med tillgång till rom och avelsmaterial för röding för alla tekniker. 

• Säkerställa framtidens behov av mat med regionens strävan mot mer 
självförsörjning i länet utifrån en ökad tillväxt av hållbar matfiskodling. 

• Framtidssatsningar som planeras kan fortlöpa då det skapar tillväxt med nya 
anläggningar där arbetskraft och tillgång till rom behöver främjas. 

• En regional prägel ger styrka för VBCN i samverkan och kommunikation med andra 
i branschen. 

• Upprätthålla och påverka hållbar tillväxt inom styrkeområdet vatten/vattenbruk. 
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Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen behåller sitt delägande i Vattenbrukscentrum 
Norr AB, med fokus på möjligheterna att utifrån en hållbar omställning 
skapa företagsamhet, jobb och skattekraft i hela länet. 

2. Regiondirektören får i uppdrag att arbeta för att ett förslag till ägardirektiv 
tas fram för bolaget inför årsstämman 2023. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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